平成 30年６月 14日

各 位

   会 社 名： 森 永 製 菓 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長  新井 徹

（コード番号 2201 東証第１部）

問合せ先： 執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 国近 文子

                （TEL．03－3456－0150）

固定資産の取得（高崎第３工場の建設）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の取得（新工場の建設）を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社は、2015中期経営計画（2015年度～2017年度）において「経営基盤の強化」に注力

してまいりました。経営基盤の主柱である食料品製造事業の国内売上高は、主力品の売上

高増などにより、最終年度の 2017年度に、中期経営計画開始前年度（2014年度）比で 19％

増と大きく伸長いたしました。

続く 2018中期経営計画(2018年度～2020年度)では、「経営基盤の盤石化と成長戦略の加

速」をテーマに掲げ、国内の菓子食品・冷菓部門を中心とする『既存領域』では主力ブラ

ンドの強化と生産体制再構築によるより安定した収益基盤の確立を目指しております。

高崎工場は、主力品の効率的な生産の強化を目的とするフラグシップ工場として、2011

年に第１工場、2013年に第２工場の操業を開始し、現在は「ハイチュウ」「カレ・ド・ショ

コラ」「森永ビスケット」などの主力品の製造を行なっております。このたび決議いたしま

した高崎第３工場の建設により、チョコレートの主力品の生産拠点を高崎工場に集約し、

生産効率化を推進いたします。

２． 取得の内容

 １）所在地 群馬県高崎市宮原町２－１

 ２）工場規模 鉄骨造・２階建 延べ床面積 35,450㎡

 ３）投資額 93億円（建物等）

３． 取得の日程

 工事着工  2019年４月

 竣工予定  2020年４月

 稼働開始予定 2020年９月

４． 今後の見通し

当該固定資産の取得による今期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべ

き事項が生じた際には、速やかに開示いたします。

以 上